



มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.)
King Mongkut's University of Technology North Bangkok (KMUTNB)

สารประดัง

มหาวิทยาลัยแห่งการสร้างสรรค์ประดิษฐ์กรรมสุนัตกรรม

ปีที่ 30 ฉบับที่ 146

มกราคม-มีนาคม 2565

1

มจพ. เข้าร่วมงานพระราชทานเพลิงศพ
อดีตเจ้าอาวาสวัดมณีนิมิตการาม

5

วทอ. มจพ. ลงนามความร่วมมือทางวิชาการกับ
Universitas Negeri Surabaya, Indonesia

3

อธิการบดี มจพ. ได้รับพระราชทาน
เครื่องราชอิสริยาภรณ์ จตุตถดิเรกคุณาภรณ์ (จ.ภ.) ประจำปี 2564

7

คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ มจพ.
มอบเครื่องอบฆ่าเชื้อเอนกประสงค์ด้วยไอโซนให้แก่อำเภอราชวิถี

มจพ. เข้าร่วมงานพระราชทานเพลิงศพอดีตเจ้าอาวาสวัดมณีนิมิตการาม



ศ.ดร.สุชาติ เขียงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) พร้อมด้วยคณะผู้บริหารมหาวิทยาลัย เข้าร่วมในพิธีพระราชทานเพลิงศพ พระพุทธิสารโสภณ รศ.ดร. (เดช กตปุณโย) น.ธ.เอก ป.ธ.๓ Ph.D. อดีตเจ้าอาวาสวัดมณีนิมิตการาม (วัดน้อย) โดยมีคณะกรรมการออกแบบและควบคุมการก่อสร้างศาลาปฏิบัติธรรม โครงการสร้างสวนป่ากลางกรุง ศิษยานุศิษย์และประชาชนเข้าร่วมในพิธีเป็นจำนวนมาก ณ วัดมณีนิมิตการาม กรุงเทพมหานคร เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2565

มจพ. จัดพิธีทำบุญตักบาตร ครบรอบวันสถาปนามหาวิทยาลัย “63 ปี มจพ. ยืนหยัด นวัตกรรมพัฒนา สร้างคุณค่าสังคมไทย”



ศ.ดร.สุชาติ เขียงฉิน อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานในพิธีทำบุญตักบาตร ถวายเครื่องไทยธรรม แต่พระสงฆ์ จำนวน 9 รูป จากวัดมณีนิมิตการาม (วัดน้อย) พร้อมด้วยคณะผู้บริหารมหาวิทยาลัย เนื่องในโอกาสครบรอบวันสถาปนามหาวิทยาลัย “63 ปี มจพ. ยืนหยัด นวัตกรรมพัฒนา สร้างคุณค่าสังคมไทย” เพื่อรำลึกถึงการก่อตั้งมหาวิทยาลัย เพื่อส่งเสริมความสามัคคีและความสัมพันธ์อันดีระหว่างศิษย์เก่ากับคณาจารย์ ศิษย์ปัจจุบัน ผู้เกษียณอายุราชการ บุคลากร เครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการในการเผยแพร่ผลงาน ชื่อเสียงและเกียรติภูมิของมหาวิทยาลัย โดยมีคณะผู้บริหาร บุคลากร มจพ. สมาคมศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ ในพระบรมราชูปถัมภ์ เข้าร่วมในพิธีทำบุญตักบาตร โดยเปิดให้ผู้เข้าร่วมรับชมพิธีสงฆ์ในรูปแบบ ONLINE ณ ลานอาคารอเนกประสงค์ เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

พิธีรำลึก “ทวาศุณียาจารย์” ในงานวันรวมน้ำใจชาว มจพ. ประจำปี พ.ศ. 2565



ศ.ดร.ธีรวุฒิ บุญยโสภณ นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานในพิธีวางพวงมาลา รูปปั้น “ทวาศุณียาจารย์” ศ.ดร.บุญญศักดิ์ ใจจงกิจ อาจารย์และผู้บริหารชาวไทย ซึ่งเป็นผู้ก่อตั้งและผู้บุกเบิก มจพ. และ Dip. Ing. Karl Stützel อาจารย์ผู้เชี่ยวชาญชาวเยอรมัน โดยมี ศ.ดร. สุชาติ เชียงฉิน อธิการบดี มจพ. กล่าวระลึกถึงทวาศุณียาจารย์ โดยมี อดีตอธิการบดี และคณะผู้บริหาร คณาจารย์ สมาคมศิษย์เก่า มจพ. ในพระบรมราชูปถัมภ์ และแขกผู้มีเกียรติ เข้าร่วมในพิธีวางพวงมาลา รูปปั้น “ทวาศุณียาจารย์” เพื่อแสดงความเคารพและร่วมน้อมระลึกถึงผู้ก่อตั้งและผู้บุกเบิก มจพ. ร่วมกันวางรากฐานรูปแบบการศึกษา แบบเยอรมัน ให้เป็นที่รู้จักกันอย่างกว้างขวางในนาม “เทคนิคไทย-เยอรมัน” ในการนี้ รศ.สมชอบ ไชยเวช อดีตอธิการบดี เป็นผู้แทน ครอบครัวใจจงกิจ มอบรถยนต์ของ ศ.ดร.บุญญศักดิ์ ใจจงกิจ ที่ใช้ทำงานให้กับ มจพ. โดยมีอธิการบดี เป็นผู้รับมอบ เพื่อเป็นอนุสรณ์ ณ ลานหน้าอาคารบัณฑิตวิทยาลัยวิศวกรรมศาสตรนานาชาติสิรินธร ไทย-เยอรมัน เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

มจพ. มอบโล่รางวัลแก่ผู้ปฏิบัติงานดีเด่น ประจำปี 2564

ศ.ดร. สุชาติ เชียงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานในพิธีมอบโล่รางวัลแก่ผู้ปฏิบัติงานดีเด่น ประจำปี 2564 วัตถุประสงค์เพื่อ ส่งเสริมประสิทธิภาพในการทำงานและเสริมสร้างขวัญกำลังใจให้แก่บุคลากรของ มจพ. และเป็นการยกย่องเชิดชูเกียรติแก่ผู้ที่ได้รับรางวัล เป็นผู้ปฏิบัติงานดีเด่นในระดับส่วนงานที่มีผลการปฏิบัติงานดีเด่นเป็นที่ประจักษ์ มีความประพฤติและปฏิบัติตนตามมาตรฐานและจรรยาบรรณวิชาชีพ ปฏิบัติงานได้อย่างมีความสุข และมีประสิทธิภาพเต็มความสามารถโดยคัดเลือกผู้ปฏิบัติงานดีเด่นระดับส่วนงานและระดับมหาวิทยาลัย จำแนกเป็นสายวิชาการและสายสนับสนุนวิชาการ ณ หอประชุมเบญจรัตน์ อาคารนวมินทรราชินี มจพ. เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565



มจพ. จัดพิธีไหว้ครู ประจำปีการศึกษา 2564



ผศ.วรวิทย์ จตุรพาณิชย์ รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานในพิธีไหว้ครู ประจำปีการศึกษา 2564 พร้อมด้วย ผศ.สมชาย เวชกรรม รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา และศิษย์เก่าสัมพันธ์ และคณะผู้บริหาร วัตถุประสงค์เพื่อให้นักศึกษาได้ตระหนักถึงพระคุณของครูบาอาจารย์ ผู้ประสิทธิ์ประสาทวิชาความรู้ และแสดงถึงความกตัญญูกตเวทิตะเป็นการปลูกฝังคุณธรรมขั้นพื้นฐานอันดีงามให้กับนักศึกษา มีกิจกรรมการฉายสไลด์แด่คุณครูด้วยดวงใจ ผู้แทนนักศึกษา กล่าวรายงาน และนำไหว้ครู การร้องเพลงครูคือผู้ให้ และพระคุณที่สาม การมอบพานดอกไม้ และพิธีมอบเกียรติบัตร และโล่แก่นักศึกษาที่มีผลการเรียนดีเด่น ณ หอประชุม ประตู่แดง เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2565

**อธิการบดี มจพ.
ได้รับพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์
จตุตถดิเรกคุณาภรณ์ (จ.ภ.) ประจำปี 2564**



ศ.ดร.สุชาติ เซี่ยงฉิน อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ ได้รับพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ อันเป็นที่สรรเสริญยิ่งดิเรกคุณาภรณ์ ชั้นที่ 4 จตุตถดิเรกคุณาภรณ์ (จ.ภ.) ประจำปี 2564 ในฐานะนักวิจัยดีเด่นแห่งชาติ ตามประกาศราชกิจจานุเบกษา สำนักนายกรัฐมนตรี ประกาศ ณ วันที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2565

**พระราชโองการโปรดเกล้าโปรดกระหม่อม
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศาสตราจารย์**



รศ.ดร. พัลลภ พิริยะสุรวงศ์ อาจารย์ในสาขาวิชาครุศาสตร์ สังกัดคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม ได้รับพระราชโองการโปรดเกล้าโปรดกระหม่อม แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ศาสตราจารย์ ในสาขาวิชาครุศาสตร์ สังกัดคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ ตั้งแต่วันที่ 8 กันยายน 2563 ประกาศ ณ วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565

อาจารย์ มจพ. ได้รับรางวัลอาจารย์ต้นแบบด้านการสอน พ.ศ. 2565



ศ.ดร. อรรถกร เก่งพล อาจารย์ประจำภาควิชาวิศวกรรมอุตสาหการ คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ได้รับรางวัลอาจารย์ต้นแบบด้านการสอน พ.ศ. 2565 และ ศ.ดร.เสาวณิต สุขภารังษี รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ มจพ. เข้ารับโล่ประกาศเกียรติคุณให้กับมหาวิทยาลัย โดยมี ศ.เกียรติคุณ ดร.ปานสิริ พันธุ์สุวรรณ นายกสมาคมเครือข่ายการพัฒนาวิชาชีพอาจารย์และองค์กรระดับอุดมศึกษาแห่งประเทศไทย เป็นผู้มอบรางวัล มี รศ.ดร.สิทธิโชค สุนทรโอภาส ประธานสภาคณาจารย์ และพนักงาน พร้อมด้วยคณะผู้บริหารสภาคณาจารย์ ร่วมแสดงความยินดี ณ โรงแรมแอมบาสซาเดอร์ กทม. เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2565

**มจพ. รับรางวัลจาก รัฐมนตรี อว. มอบให้กับ
สถาบันการศึกษาที่ผ่านการรับรองมาตรฐานคุณภาพ
หลักสูตรวิศวกรรมศาสตร์จาก ABET**



ศ.ดร. เสาวณิต สุขภารังษี รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) พร้อมด้วย คณะผู้บริหารเข้าร่วมการประชุมวิชาการเพื่อเผยแพร่ องค์ความรู้และแนวปฏิบัติที่ดีในการขอรับรองมาตรฐานคุณภาพ หลักสูตรวิศวกรรมศาสตร์จาก ABET และพิธีมอบโล่รางวัล ประกาศเกียรติคุณให้แก่สถาบันการศึกษาที่ผ่านการรับรอง มาตรฐานคุณภาพหลักสูตรวิศวกรรมศาสตร์ จาก ABET ของสหรัฐอเมริกา โดยมี ศ.ดร.เอนก เหล่าธรรมทัศน์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.) เป็นประธานมอบรางวัล มีสถาบันอุดมศึกษาได้รับรางวัล นำร่อง 4 สถาบัน ได้แก่ มจพ. มข. มทส. และ ม.มหิดล ที่สามารถ ผ่านการขอรับรองมาตรฐานคุณภาพหลักสูตรวิศวกรรมศาสตร์ จาก ABET เป็นครั้งแรกของประเทศไทย ณ โรงแรมหัวช้าง เฮอร์เทจ กรุงเทพฯ เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2565

**อาจารย์ มจพ. ได้รับรางวัลงานวันนักประดิษฐ์
จากผลงานอุปกรณ์ต้นแบบเครื่องตรวจวัดประเมิน
ไนโตรเจนในใบข้าวเพื่อลดต้นทุนการผลิตข้าว**



ศ.ดร.สมฤกษ์ จันทอัมพร รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย และพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เข้าร่วมงานวันนักประดิษฐ์ ประจำปี 2564 - 2565 และพิธีมอบรางวัลการวิจัยแห่งชาติ พร้อมมอบดอกไม้แสดงความยินดีกับ ผศ.ดร. มหศักดิ์ เกตุฉ่ำ อาจารย์คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมดิจิทัล มจพ. ได้รับรางวัลประกาศเกียรติคุณ ผลงานประดิษฐ์คิดค้น ประจำปีงบประมาณ 2565 ผลงานเรื่อง "อุปกรณ์ต้นแบบ เครื่องตรวจวัดประเมินไนโตรเจนในใบข้าวเพื่อลดต้นทุน การผลิตข้าว" จากสำนักงานการวิจัยแห่งชาติ (วช.) สังกัด กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.) โดยมี ศ.ดร.นพ.สิริฤกษ์ ทรงศิวิไล ปลัดกระทรวง การอุดมศึกษาฯ เป็นผู้มอบรางวัล ณ ศูนย์นิทรรศการและการประชุมไบเทค บางนา เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2565

นักศึกษา มจพ. ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 จากการแข่งขันหุ่นยนต์ (CARC 2020)



ปัญหา การทำงานเป็นทีม และความคิดสร้างสรรค์ การบูรณาการศาสตร์ทางด้านต่าง ๆ และสามารถนำไปประยุกต์ใช้ได้ในชีวิตจริง ณ หอประชุมบัวสวรรค์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์ นครปฐม เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2565

นักศึกษาทีมหุ่นยนต์ RoboAC TEAMมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 จากการแข่งขันสร้างและควบคุมหุ่นยนต์อัตโนมัติ ประจำปี พ.ศ. 2563 Creating and Controlling Automatic Robot Competition 2020 (CARC 2020) ในหัวข้อ “หุ่นยนต์ AGV เพื่อการเกษตรอัตโนมัติ” ซึ่งด้วยพระราชทาน สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี วัดอุปพระสงฆ์เพื่อเป็นเวทีในการแสดงความสามารถและพัฒนาทักษะการลงมือทำ การคิดขั้นสูง การแก้ไข

วทอ. มจพ. ลงนามความร่วมมือทางวิชาการกับ Universitas Negeri Surabaya, Indonesia



ศ.ดร.สมฤกษ์ จันทอัมพร รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ พร้อมด้วย รศ.ดร.สมิทร ส่งพิริยะกิจ คณบดีวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ร่วมลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการกับ Prof.Dr. Nurhasan M. Kes, Rector of Universitas Negeri Surabaya, Indonesia วัตถุประสงค์เพื่อพัฒนาความร่วมมือทางด้านการวิชาการ การจัดการเรียนการสอน การแลกเปลี่ยนข้อมูลเชิงวิชาการ ตลอดจนแลกเปลี่ยนนักศึกษาและบุคลากร เพื่อพัฒนาความร่วมมือด้านงานวิจัยและต่อยอดโครงการกิจกรรมความร่วมมือในหลักสูตรของทั้ง 2 มหาวิทยาลัย โดยเฉพาะการแลกเปลี่ยนนักศึกษา ถือเป็นส่วนสำคัญของกระบวนการเรียนการสอนที่ผลิตบุคลากรที่มีคุณภาพผ่านโครงการต่างๆ ที่เกิดขึ้นในอนาคต ณ ห้องปาล์มทอง วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มจพ. เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2565

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มจพ. ลงนามความร่วมมือทางวิชาการกับ สถาบันการอาชีวศึกษาภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 5



รศ.ดร.ไพโรจน์ สติธยากร คณบดีคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร เข้าร่วมลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการกับ ดร.กาญจนา เจื่อนกลาง ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคหลวงพ่อดูน ปรีสุไธ รักษาการแทนผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 5 วัตถุประสงค์เพื่อสร้างความร่วมมือในการพัฒนานวัตกรรม งานวิจัยและเทคโนโลยีด้านอาชีวศึกษาร่วมกัน ณ ห้องประชุมชั้น 3 สถาบันการอาชีวศึกษาภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 5 เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565

มจพ. ลงนามความร่วมมือทางวิชาการกับ มทร.ล้านนา ต่อยอดพัฒนาบัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ



ศ.ดร.สุชาติ เชิญฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการกับ ผศ.ดร.จิตตฤทธิ ทองปรอน รักษาการแทนอธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชภัฏวชิรเวศน์ลำปาง (มทร.ล้านนา) โดยมีคณะผู้บริหารของทั้งสองมหาวิทยาลัยร่วมลงนาม วัตถุประสงค์เพื่อพัฒนาบุคลากรทางการศึกษาของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชภัฏวชิรเวศน์ลำปาง ให้มีคุณวุฒิในระดับปริญญาโทและปริญญาเอกทางด้านวิศวกรรมศาสตร์ ครุศาสตร์อุตสาหกรรม สถาปัตยกรรม วิทยาศาสตร์ประยุกต์ และบริหารธุรกิจ รวมทั้งด้านวิชาการขั้นสูงที่เกี่ยวข้อง ร่วมเป็นภาคีเครือข่ายในการพัฒนานักศึกษาไปสู่การเป็น “บัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพที่ใช้เทคโนโลยีเป็นฐาน” และเป็นประโยชน์ทางด้านการศึกษาและอุตสาหกรรมของประเทศ โดยมีโครงการซ่อมบำรุงรักษาและพัฒนาระบบผลิตน้ำดื่มเคลื่อนที่ Hydro Pure ของ มทร.ล้านนา ที่ใช้เทคโนโลยี Membrane Process ในการกรองน้ำเสียให้เป็นน้ำสะอาดใช้ในการอุปโภคและบริโภคดำเนินการเป็นโครงการแรก ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ อาคารนวมินทรราชินี มจพ. เมื่อวันที่ 4 มีนาคม พ.ศ. 2565

มจพ. ลงนามบันทึกความเข้าใจการลงทะเบียนเรียนข้ามสถาบัน 25 มหาวิทยาลัย จัดโดย อว.



รศ. ดร.สุเมธ อ่ำชิต ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายวิชาการและประกันคุณภาพการศึกษา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เข้าร่วมพิธีลงนามบันทึกความเข้าใจการลงทะเบียนเรียนข้ามสถาบันระหว่างสถาบันสมาชิกของที่ประชุมคณะผู้บริหารบัณฑิตศึกษามหาวิทยาลัยของรัฐและมหาวิทยาลัยในกำกับของรัฐ (ทบร.) โดยมี ศ.ดร.นพ.สิริฤกษ์ ทรงศิวิไล ปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.) เป็นประธานในพิธีลงนาม นับเป็นประวัติศาสตร์ครั้งสำคัญของระบบการอุดมศึกษาไทย วัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมให้เกิดความเชื่อมโยงการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา และเปิดโอกาสให้นักศึกษาสามารถลงทะเบียนเรียนรายวิชาข้ามสถาบันและสามารถใช้หน่วยกิตของรายวิชาดังกล่าวให้เป็นส่วนหนึ่งของหน่วยกิตในหลักสูตรที่นักศึกษา กำลังศึกษา โดยมีสถาบันการศึกษาร่วมลงนามในโครงการ 25 สถาบัน ณ กระทรวงการอุดมศึกษา เมื่อวันที่ 13 มกราคม 2565

มจพ. วิทยาเขตปราจีนบุรี ลงนามความร่วมมือทางวิชาการกับ กัทสสถานเปิดบ้านเนินสูง จังหวัดปราจีนบุรี



ผศ.พีระศักดิ์ เสริกุล รองอธิการบดีประจำวิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ปราจีนบุรี และรักษาการแทนคณบดีคณะบริหารธุรกิจและอุตสาหกรรมบริการ ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการกับ นายนาวัน แก้วจันทร์ ผู้อำนวยการกัทสสถานเปิดบ้านเนินสูง จังหวัดปราจีนบุรี วัตถุประสงค์เพื่อสร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านบริการวิชาการ ระหว่างกัทสสถานเปิดบ้านเนินสูงและมหาวิทยาลัย และถ่ายทอดความรู้สู่กัทสสถานเปิดบ้านเนินสูงให้สามารถนำไปใช้ประโยชน์ได้อย่างแท้จริง เป็นการเสริมสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชน โดยมีบุคลากรจากทั้ง 2 องค์กร เข้าร่วมเป็นสักขีพยาน ณ ห้องประชุม อาคารคณะบริหารธุรกิจและอุตสาหกรรมบริการ มจพ.วิทยาเขตปราจีนบุรี เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565

มจพ. ลงนามความร่วมมือทางวิชาการกับ วิทยาลัยเทคโนโลยีชลบุรี



รศ.ดร.สมนึก วิสุทธิแพทย์ รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนางานบริการวิชาการและอุตสาหกรรมสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) พร้อมด้วย ศ.ดร.เสาวณิต สุขภารังษี รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ และ ผศ.ดร.สมใจ เพียรประสิทธิ์ ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยและฝึกอบรมทรัพยากรมนุษย์เพื่ออุตสาหกรรม ร่วมลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการกับ ดร.อุไรวรรณ ต้นประภัสร์ ประธานกรรมการบริหาร วิทยาลัยเทคโนโลยีชลบุรีและคณะผู้บริหาร วัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมและพัฒนาครู-อาจารย์ให้สามารถศึกษาต่อในระดับบัณฑิตศึกษา รวมทั้งสร้างเครือข่ายการเป็นแหล่งเรียนรู้ด้านวิชาการและสนับสนุนการแลกเปลี่ยนประสบการณ์ในวิชาชีพของนักศึกษา โดยมีคณะผู้บริหารของทั้ง 2 องค์กร เข้าร่วมเป็นสักขีพยาน ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ อาคารนวมินทรราชินี มจพ. เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565

คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ มจพ. มอบเครื่องอบฆ่าเชื้อเอนกประสงค์ด้วยโอโซน ให้แก่โรงพยาบาลราชวิถี



รศ.ดร.สุรพันธ์ ยิ้มมั่น คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) พร้อมด้วย อาจารย์ ดร.รสรินทร์ รัตนสุนทร อาจารย์ประจำคณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ มอบนวัตกรรมเครื่องอบฆ่าเชื้อเอนกประสงค์ด้วยโอโซน จำนวน 1 เครื่อง ให้แก่โรงพยาบาลราชวิถี โดยมี นายแพทย์จินดา โรจนเมธินทร์ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลราชวิถี เป็นผู้รับมอบ เพื่อนำไปใช้สนับสนุนการทำงานของบุคลากรทางการแพทย์ ในช่วงสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ณ โรงพยาบาลราชวิถี เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2565

มจพ. ร่วมประชุมกับกรมนยุโรป กระทรวงการต่างประเทศ ในกิจกรรมเฉลิมฉลองครบรอบ 160 ปี ความสัมพันธ์ทางการทูตไทย-เยอรมนี



ศ.ดร.สุชาติ เชียงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ให้การต้อนรับ คุณไกร มหาสันทนะ รองอธิบดีกรมนยุโรป กระทรวงการต่างประเทศ และคณะทำงาน โดยมี ศ.ดร. สมฤกษ์ จันทอัมพร รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและพัฒนา เทคโนโลยีสารสนเทศ และ อาจารย์ สิกานต์ ภูษจรจันทร รองอธิการบดีฝ่ายวิเทศสัมพันธ์ เข้าร่วมประชุมหารือในกิจกรรมเฉลิมฉลองครบรอบ 160 ปี ความสัมพันธ์ทางการทูตไทย-เยอรมนี ปี 2565 ระหว่าง กรมนยุโรป กระทรวงการต่างประเทศ และ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) โดยมีแผนการจัดกิจกรรมสำหรับ โครงการ “EV Hackathon” เพื่อเป็นการเฉลิมฉลองความสัมพันธ์ ซึ่งเป็นการแข่งขันเฟ้นหานวัตกรรมใหม่ภายใต้โจทย์ที่ได้รับในระยะเวลาจำกัด โดยมุ่งให้เยาวชนได้เรียนรู้ระบบผ่านการแข่งขัน โดยมีคณาจารย์ผู้เชี่ยวชาญเข้าร่วมในการประชุมครั้งนี้ ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ อาคารนวนิมิตรราชินี มจพ. เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2565

คณะวิศวกรรมศาสตร์ มอบหุ่นยนต์ได้นำทำความสะอาดถังพักขนาดใหญ่ให้กับการประปานครหลวง



ผศ.ดร.เต็มสิริ ทรัพย์สมาน รองคณบดีฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานในพิธีมอบหุ่นยนต์ได้นำทำความสะอาดถังพักขนาดใหญ่ ซึ่งเป็นผลงานวิจัยของ ผศ.ดร.รามิล เกศรกุล อาจารย์ประจำภาควิชาวิศวกรรมการผลิตและหุ่นยนต์ เป็นหัวหน้าโครงการ มอบให้กับ คุณนิสภัทร วงศ์พัฒน์ ผู้ช่วยผู้จัดการการประปานครหลวง (ธูรกิจ) โดยมีผู้บริหารของทั้ง 2 หน่วยงาน ร่วมเป็นสักขีพยานพร้อมทั้งสาธิตประสิทธิภาพการใช้งาน ณ ห้องประชุมอาคาร 81 คณะวิศวกรรมศาสตร์ มจพ. เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2565

มจพ. ลงนามความร่วมมือทางวิชาการกับ บริษัท ไมโครซอฟท์ (ประเทศไทย) จำกัด ในโครงการ “Microsoft Learn for Educators”



ศ.ดร.สมฤกษ์ จันทรรักษ์ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ลงนามความร่วมมือทางวิชาการในโครงการ “Microsoft Learn for Educators” กับ คุณธนวัฒน์ สุธรรมพันธุ์ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ไมโครซอฟท์ (ประเทศไทย) จำกัด เป็นผู้ลงนาม พร้อมด้วย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นพพร วิสิษฐพงศ์พันธ์ ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายวิจัยและเทคโนโลยีสารสนเทศ ร่วมเป็นสักขีพยานและฟังการนำเสนอผลงานที่เกิดจากความร่วมมือภายใต้หัวข้อ Empowering Digital Transformation in Higher Education for Future Ready Skill เป็นการจัดการเรียนการสอนสมัยใหม่ที่เน้นนักศึกษาเป็นศูนย์กลาง ในโครงการความร่วมมือ Digital Learning Platform for Next Normal Education ซึ่งเป็นผลงาน รศ.ดร.ปณิดา วรณพิรุณ อาจารย์ประจำคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม และหัวหน้าศูนย์วิจัยการจัดการนวัตกรรมและเทคโนโลยี สำนักวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ร่วมกับที่ปรึกษาจากบริษัท ไมโครซอฟท์ ประเทศไทย ช่วยกันพัฒนาให้กับสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ ห้องประชุม บริษัท ไมโครซอฟท์ (ประเทศไทย) จำกัด อาคารอลซีชั่นส์ เพลส เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2565

มจพ. มอบตู้อบฆ่าเชื้อโควิด-19 รังสี UV แก่โรงพยาบาลราชวิถี



อ.ดร.สราวุธ สืบแย้ม ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายการคลังและกิจการทั่วไป มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) พร้อมด้วย รศ.ดร.สุรพันธ์ ยิ้มมั่น คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ อาจารย์ ดร.รศจรินทร์ รัตนสุนทร ภาควิชาฟิสิกส์อุตสาหกรรมและอุปกรณ์การแพทย์ คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ คุณจากรุวรรณ ศรีพงษ์พันธุ์กุล ผู้อำนวยการกองกลาง ร่วมมอบตู้อบฆ่าเชื้อด้วยรังสียูวี จำนวน 2 เครื่อง ให้กับโรงพยาบาลราชวิถี โดยมี คุณธนญา เตชสิริอังกูร พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ โรงพยาบาลราชวิถี เป็นผู้แทนรับมอบ เพื่อสนับสนุนการทำงานให้กับบุคลากรการแพทย์ ณ โรงพยาบาลราชวิถี เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2565



KMUTNB
สารประตูแดง

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.)
มหาวิทยาลัยแห่งการสร้างสรรค์ประดิษฐ์กรรมสู่นวัตกรรม

กรุณาส่ง

ชำระค่าฝากส่งเป็นรายเดือน
ใบอนุญาตที่ 1 / 2541
ไปรษณีย์พระจอมเกล้า

วัตถุประสงค์

- . เพื่อประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูล ข่าวสาร ความเจริญก้าวหน้า การวิจัยและพัฒนา รวมทั้งการประดิษฐ์คิดค้นด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี สิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรมของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.)
- . เพื่อเป็นสื่อกลางในการส่งเสริมและพัฒนาความรู้ความเข้าใจบทบาทและพันธกิจของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ในฐานะองค์กรแห่งการเรียนรู้ของสังคม รวมทั้งเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) กับประชาคม มจพ. ประชาคมมหาวิทยาลัย ประชาชนทั่วไปและสาธารณชน

ที่ปรึกษา: ศาสตราจารย์ ดร. สุชาติ เชิญฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) และ อาจารย์ ดร.สราวุธ สืบแย้ม ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายการคลังและกิจการทั่วไป

บรรณาธิการ: นางจากรุวรรณ ศรีพงษ์พันธุ์กุล ผู้อำนวยการกองกลาง

กองบรรณาธิการ: นางสาวรุ่งนภา ยุทธพร, นายสมเกษ จันทรรักษ์, นางขวัญฤทัย ศรีวิพัฒน์, นายบุกเบิก แสงประทุม, นางสาวอัมพร สุระเกษ, นางสาวพัชรีนันท์ กิ่งกาญจนวงศ์ และนายวุฒิสิทธิ์ เกื้อเงิน

จัดทำโดย: กลุ่มงานประชาสัมพันธ์ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) 1518 ถนนประชาชื่น 1 แขวงวงศ์สว่าง เขตบางซื่อ กทม. 10800
โทรศัพท์ 0-2586-9010 , 0-2555-2091 โทรสาร 0-2587-4350 www.kmutnb.ac.th ISSN 2229-1202

